[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	10 декабря 2024 года

	№
	1931

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

 от 23 января 2023 года № 60
В связи с принятием постановления Администрации города Вологды
от 31 июля 2024 года № 1069 «О передаче функций, выполняемых Управлением архитектуры Администрации города Вологды, Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды и о передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом градостроительства Администрации города Вологды, Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 23 января      2023 года № 60 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Вологды автономной некоммерческой организации «Лаборатория развития городской среды города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «Лаборатория развития городской среды города Вологды» заменить словами «Развитие городских пространств».

1.2. В пункте 3 слова «Управление архитектуры» заменить словами «Департамент архитектуры и градостроительства».
2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вологды автономной некоммерческой организации «Лаборатория развития городской среды города Вологды», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 23 января 2023 года № 60 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «Лаборатория развития городской среды города Вологды» заменить словами «Развитие городских пространств».

2.2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления из бюджета города Вологды в 2024 - 2025 годах субсидии автономной некоммерческой организации «Развитие городских пространств» (далее - субсидия).».

2.3. В пункте 2 слова «Лаборатория развития городской среды города Вологды» заменить словами «Развитие городских пространств».

2.4. В пункте 3:

2.4.1. В абзаце первом слово «год» заменить цифрами и словом «– 2025 годы».

2.4.2. В абзаце втором слова «Управлением архитектуры Администрации города Вологды (далее – Управление)» заменить словами «Департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды (далее – Департамент)».

2.5. В абзаце первом пункта 7, пунктах 8, 11, 12, абзаце втором пункта 15, пунктах 17, 18, 20, 22, 23 слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
2.6. Приложение изложить в новой прилагаемой редакции.
3. Установить, что подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев